
Mobilitet, Klimatilpasning og Byvedligehold 

Teknik- og Miljøforvaltningen  

Besvarelse vedrørende belysning af gang- og cykelsti 
mellem Tingbjerg-Utterslevhusene og Nørre 
Gymnasium, Brønshøj-Husum 

Medlem af Borgerrepræsentationen Laura Rosenvinge (A) har den 18. 

september 2023 stillet følgende spørgsmål til Teknik- og 

Miljøforvaltningen. 

Spørgsmål 

1. Er det korrekt, at der tidligere har været planlagt at opsætte lys

på cykel/gangsti mellem Tingbjerg og Nørre G / 200S /

Mørkhøjvej, og at dette projekt nu er annulleret?

2. Hvis ja, hvad skyldes beslutningen?

3. Hvilken politisk behandling har der været af sagen?

Svar 

Ved Budget 2022 (BR 7. oktober 2021) (A, B, F, O, V, Ø, Å, Q og Kåre 

Traberg Smidt) blev der afsat midler til etablering af belysning på den 

eksisterende gang- og cykelsti mellem Tingbjerg-Utterslevhusene og 

Nørre Gymnasium, Brønshøj-Husum.  

Projektet indebærer, at der skal etableres en tryghedsskabende 

stibelysning langs den ca. 600 m lange sti fra Tingbjerg-

Utterslevhusene til Nørre Gymnasium. Formålet er at sikre en tryg og 

tilgængelig forbindelse for offentligheden, særligt om vinteren og om 

aftenen, og samtidig styrke sammenhængskraften i området. 

Projektet skulle efter planen have været projekteret og anlagt inden 

udgangen af 2022. I projekteringsfasen viste det sig imidlertid, at der 

ville være et vist fysisk overlap mellem den eksisterende gang- og 

cykelsti og en planlagt ny vej- og broforbindelse mellem Tingbjerg og 

Husum, kaldet Bystævneforbindelsen.  

Teknik- og Miljøforvaltningen har derfor afventet en afklaring af 

finansieringen og det faktiske forløb af Bystævneforbindelsen for at 

kunne gå videre med projekteringen af belysningsløsningen og søge de 

nødvendige dispensationer fra Slots- og Kulturstyrelsen og 

Fredningsnævnet.  
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Der blev ved forhandlingerne om Budget 2024 afsat midler til 

Bystævneforbindelsen (budgettet skal endeligt vedtages i 

Borgerrepræsentationen den 5. oktober 2023), og forvaltningen kender 

nu det endelige vejforløb af Bystævneforbindelsen. 

 

Når budgettet er godkendt i Borgerrepræsentationen den 5. oktober 

2023 vil Teknik- og Miljøforvaltningen koordinere projekterne og 

tidsplaner med Vejdirektoratet.  

 

Svaret er offentligt tilgængeligt på https://www.kk.dk/politik/politiske-

udvalg/teknik-og-miljoeudvalget/politikerspoergsmaal 
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Vicedirektør 

 


